[bookmark: _Toc348521672][bookmark: П_09_протокол_ОТБОРОЧНАЯ_стадия][bookmark: _Toc360551064]
                                                                ПРОТОКОЛ № 3
по методу запроса предложений на закупку средств индивидуальной защиты
на зимний период

КР, г. Бишкек								           	         02.10.2020 года

Закупочная комиссия общества (далее ЗКО)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

На заседании присутствовали: председатель ЗКО, 7 членов ЗКО и секретарь ЗКО, отсутствовало: 0 членов  ЗКО.

Кворум имеется

Лот №: 24 – закупка средств индивидуальной защиты на зимний период.

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: средства индивидуальной защиты на зимний период.

СВЕДЕНИЯ О НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЕ ДОГОВОРА: 1 943 000,00 сом.

Перечень участников закупки, заявки которых допущены к оценочной стадии, цены этих заявок и иные характеристики:

ОТМЕТИЛИ:

	№ п/п
	Наименование участника закупки и его место нахождения, вид заявки участника закупки
	Общая цена заявки на участие в закупке (в сомах) с учетом НДС

	1
	ОсОО «Aiko Seiko»
КР, Ак-Суйский р-н, с. Жаны-Арык,
ул. Кыдыр-Аке б/н

	1 992 300,00 сом

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ, ВЫНОСИМЫХ НА РАССМОТРЕНИЕ
1) О результатах оценки заявок участников закупки, допущенных к оценочной стадии, и ранжировке заявок участников закупки.
2) О признании конкурентной закупки не состоявшейся и о выборе победителя (с учетом проведения переторжки и переговоров).

ВОПРОС № 1 - О результатах оценки заявок участников закупки, допущенных к оценочной стадии, и ранжировке заявок участников закупки.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
- журнал регистрации заявок участников;
- акт вскрытия конвертов заявок участников 30.09.2020 года;
- квалификационная, техническая, коммерческая часть заявки участника ОсОО «Aiko Seiko»;
- запрос на закупку ведущего специалиста по ГО и ПЛЧС от 16.09.2020 г.;
- служебная записка ведущего специалиста ГО и ПЛЧС от 30.09.2020 г.;
- протокол №2 от 30.09.2020 года.

ОТМЕТИЛИ:

На основании решений ЗКО, оформленных протоколом № 2 от 30.09.2020 года по итогам отборочной стадии рассмотрения заявок, а также в соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными документацией о закупке, проведена оценка заявки, на предмет соответствия техническому заданию согласно служебной записки ведущего специалиста ГО и ПЛЧС от 30.09.2020 г.

РЕШИЛИ:

Принять к рассмотрению результаты оценочной стации и ранжировать заявки участников закупки следующим образом:

	Место в ранжировке
	Наименование и место нахождения участника закупки
	Предмет заявки
	Общая цена заявки на участие в закупке (в сомах) с учетом НДС

	1 место
	ОсОО «Aiko Seiko»
КР, Ак-Суйский р-н, с. Жаны-Арык, ул. Кыдыр-Аке б/н

	Закупка средств индивидуальной защиты
	1 992 300,00 сом

ОТМЕТИЛИ:

Участникам закупки были направлены письма о снижении цены (переторжки). В результате проведения переторжки участники ОсОО «Aiko Seiko» цену снизил.

	№
п/п
	Наименование и место нахождения участника закупки
	Предмет заявки
	Общая цена заявки на участие в закупке (в сомах) с учетом НДС

	1
	ОсОО «Aiko Seiko»
КР, Ак-Суйский р-н, с. Жаны-Арык, ул. Кыдыр-Аке б/н
	Закупка
средств индивидуальной защиты на зимний период
	1 939 000,00 сом

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 1

«За» – председатель ЗКО, 7 членов ЗКО.
«Против» – 0 членов ЗКО.

РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСУ № 1 ПРИНЯТО

ВОПРОС № 2 - О признании конкурентной закупки не состоявшейся и о выборе победителя.

РЕШИЛИ:

1. [bookmark: _Hlk493169843]На основании п. 11.6.3.5. «д» Положения ЗАО «РН-Кыргызнефтепродукт» «О Закупке товаров, работ, услуг» утвержденное и введенное в действие Приказом № 153 от 29.03.2019 года признать конкурентную закупку № 24-ЗП от 17.09.2020 года несостоявшейся и о заключении договора с единственным ее Участником, поданной в установленном порядке и соответствующей условиям закупки.
2. На основании п. 11.6.8.2 «б» Положения ЗАО «РН-Кыргызнефтепродукт» «О Закупке товаров, работ, услуг» утвержденное и введенное в действие Приказом № 153 от 29.03.2019 года конкурентная процедура закупки также признается несостоявшейся, если по результатам рассмотрения (отбора) заявок принято решение о допуске только одного Участника закупки.
3. На основании п. 11.11. Положения ЗАО «РН-Кыргызнефтепродукт» «О Закупке товаров, работ, услуг» утвержденное и введенное в действие Приказом № 153 от 29.03.2019 года заключить договор с единственным участником закупочной процедуры ОсОО «Aiko Seiko» по лоту средства индивидуальной защиты на зимний период, КР, Ак-Суйский р-н, с. Жаны-Арык, ул. Кыдыр-Аке б/н на закупку средств индивидуальной защиты на зимний период на следующих условиях:
- предельная сумма договора: 1 939 000,00 сом с учетом НДС;
- сроки действия договора: до 28.02.2021 года;
- форма оплаты: перечислением;
- порядок расчетов: не ранее 15 календарных дней с момента подписания Акта приема-передачи.

ОТМЕТИЛИ:
Заявка ОсОО «Aiko Seiko» признается удовлетворяющей по существу и условиям закупки и отвечает наилучшим условиям технического задания заказчика.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 2

«За» – председатель ЗКО, 7 членов ЗКО.
«Против» – 0 членов ЗКО.

РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСУ № 2 ПРИНЯТО

Дата вступления решений в силу: 02.10.2020 года.

Настоящий протокол является протоколом по подведению итогов закупки.
Приложения к настоящему протоколу:

- протокол № 2 от 30.09.2020 года «О признании заявок соответствующими либо не соответствующими условиям закупки»

Председатель                                                           _______________
[bookmark: _Hlk493082949]
Член комиссии					_______________

Член комиссии					_______________

Член комиссии					_______________

Член комиссии					_______________
Член комиссии					_______________

Член комиссии					_______________

Член комиссии					_______________

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                   ______________